nocivus, -a, -um I) *adj.:* A) *nuisible, dangereux* (PAPIAS: -us, noxious): 1) *physiquement*: GERH. AUG. ?

mirac. Udalr. 22: veneno -o esse percussum. GALAND. REGN. prov. p. 46,11: que sunt multum -e hominum infirmitates, ex stomachi vitio orientes. HILDEGARD. phys. 1 pref. col. 1125^A: succus pomiferorum arborum incoccus -us et coctus levis. ib. 1,21: omnes -os humores in te minuit. HERIB. Bos. Thom. col. 1111^A: aque potus supra modum -us. 2) *en parlant de plantes*: ERMENR. Har. 3: sarculo, quod manu gestabat, arbores -as abscidebat. GERARD. MORES. delib. p. 215: gramen... vincis valde -um. 3) *en parlant d'animaux*: GUILL. CAMP. dial. col. 1065^B: si Deus propter hominem cuncta bona valde creavit...tamen -a animalia, que non solum hominem non adiuvant, sed etiam multoties infestant et nocent. 4) *en parlant d'un fléau*: SYLL. Sangall. 24,7,1: igne -o,/ grandine, morbo, / ... / protege cives. WALTH. SPIR. Christoph. I 27 p. 78,3: fames -a, te iubente, discebat.

B) *qui fait tort, qui lèse, préjudiciable*: DIPL. Karoli III 12 p. 19,19 (a. 879): sanctionem...que -as eidem ecclesie episcoporum evacuat scriptiones, roboramus. DIPL. Otto. I 334 p. 449,24 (a. 966): quicumque... inutiles scriptiones et -os libellos...retinuerit. CARTUL. Cormar. 31 p. 62 (c. 1000): verentes itaque monachi... ne eadem castella in futurum sibi...-a et incerta existant. CARTUL. Bass. Font. 1 p. 2 (a. 1143): molendinum... suis nullatenus -um molendinis. ACTA pont. Rom. ined. I 211 p. 195 (a. 1147): novam illam et -am consuetudinem, que vulgo gaulum dicitur.

C) (*mor.*) *nocif, dangereux pour l'âme*: WALAHFR. exord. 8 p. 483,31: conculcande sunt et delende pic- ture quasi non necessarie vel -e. Ivo epist. I p. 46 (a. 1092): ut diabolus vos inveniat occupatas, nec mentes vestras -is et vagis cogitationibus expositas. PETR. COMESTOR serm. 33 col. 1801^B: multa nesciebat, cum essent, esse peccata...et quid hac nocte -ius? ANDR. CAPELL. I 6 G p. 191 (éd. Trojel): muliebris autem indulta clericis cultura mihi nullatenus potest esse -a.

D) *coupable*: PONTIF. ROM. XLIX A,18 p. 268: ungo hos pedes de oleo benedicto, ut, quicquid superfluo vel -o incessu commiserunt, ista aboleat perunctio.

E) *qui est un obstacle à*: LAMB. ATREB. epist. 23 col. 656^C: antiquus humani generis inimicus...pacem Ecclesie, quam suis fraudibus -am intelligit esse, omni conatus nititur perturbare.

F) (*gramm.*) *en parlant d'un verbe marquant l'hostilité*: HUGO S. VICT. gram. p. 293,34: verba que regunt dativum hec sunt:...-a, ut noceo, officio.